

[Klik her for at vise indholdet i din browser](#)

KVÆRKEBY FUGLERESERVAT



NYHEDSBREV JUNI 2024

Kære medlemmer og følgere

Sæsonen er lige nu på sit højeste. Reservatet er fyldt med fuglesang, æglægning og opfostring af unger. Nattergalen har i år været ekstra aktiv flere steder i reservatet og har adskillige gange sunget velkomststrofer ved parkeringspladsen og ønsket god tur og gode oplevelser.



Naturpark

Som det ser ud lige nu, tegner det til at fuglereservatet bliver en væsentlig del af en forhåbentlig kommende naturpark i Ringsted Kommune. Planen er, at vi og de omkringliggende vådområder samt Humleøre Skov, Haraldsted Sø, Gyrstinge Sø og Ringsted Ådal bliver de bærende arealer for naturparken. Reservatets formand, Jon Feilberg, har fra begyndelsen indgået i planlægningen af naturparken, der bl.a. er igangsat af en masse lokale borgere i sognene nord for Ringsted.



Et helt nyt syn på reservatet

Den lidt hårde, blæsende og meget våde vinter har virkelig sat sit præg på reservatet. Stort set alle tagrør er blevet lagt helt ned i vinterens løb. Det betyder, at rigtig mange øer og holme nu er blevet synlige. Så skynd jer derud, inden tagrørene igen tager udsigten til øerne og de store vandspejl. Først nu er vandstanden igen i nærheden af normalen. Kom igen trygt herud. Helt almindeligt fodtøj kan igen gå an.



Husk. Der er stadig arrangementer i kalenderen

- *Aftenfugletur - onsdag den 12. juni kl. 19 – 21*
- *De Vilde Blomsters Dag – Søndag den 16. juni kl. 10 – 12*
- *Bioblitz i reservatet – Lørdag den 22. juni kl. 10 – 24. Tilmelding til Jon Feilberg på 40150598. Mødested ved huset.*
- *Sommerfugle i reservatet – onsdag den 24. juli kl. 11 - 13*

Udsendelse af Nyhedsbreve

Lige nu sender vi Nyhedsbreve til knap 500 medlemmer og til ca. 100 følgere. Alle medlemmer får brevene automatisk, medens følgerne selv har registreret sig som modtagere. Husk: der er mulighed for at afmelde nederst i dette nyhedsbrev, hvis modtagelse ikke ønskes.



Efter sommerferien

Når sommeren går på held, er der igen gode arrangementer at glæde sig til. I august er der "natfotografering" og "snapsetur" og i september er der "krible krable" for børn og "Smag på naturen" samt årets fiskedag. Alle arrangementerne kan ses på hjemmesiden www.fuglereservat.dk

Rigtig god sommer fra Fuglereservatet

Jon Feilberg

Denne mail er sendt på vegne af Kværkeby Fuglereservat. [Afmeld](#)